
6 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO III  Nº153 FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2011

Cidade de Fortaleza - Ceará. DATA DA ASSINATURA: 29 de Julho de
2011. SIGNATÁRIOS: DENISE SÁ VIEIRA CARRÁ, Secretária
Executiva da Casa Civil; e MAURO DA COSTA LIMA, Presidente da
Igreja Evangélica Assembleia de Deus Companheirismo.

Juliana de Souza Aranha Brauner
ASSESSORIA JURÍDICA

***  ***  ***
EXTRATO DE TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS

PATRIMONIAIS Nº010/2011
CEDENTE: CASA CIVIL, com sede no Palácio da Abolição, situado na
Avenida Barão de Studart, nº505, Meireles, Fortaleza-CE, CEP: 60120-000,
inscrito no CNPJ (MF) sob o nº09.469.891/0001-02. CESSIONÁRIO:
ASSOCIAÇÃO DE COMBATE AO CÂNCER INFANTO – JUVENIL –
ASSOCIAÇÃO PETER PAN, com sede na Rua Alberto Montezuma,
nº350, Vila União, Fortaleza - CE, CEP: 60410-770, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº02.943.482/0001-49. OBJETO: Constitui objeto deste
instrumento a Transferência Patrimonial, em caráter de doação,
à Associação de Combate ao Câncer Infanto – Juvenil – Associação
Peter Pan, dos bens móveis abaixo descritos, com as seguintes
especificações e devidos tombamentos, que fazem parte do patrimônio
da Casa Civil: Bebedouro “FRICON” 20 litros Segov - 3660
Fragmentadora de papel “US PRICE” Casa Civil - S/T TV “SEMP”
Segov - 02220 TV “CCE” Segov - 02710 TV “CCE” Segov - 02711 TV
“PHILIPS” Segov - 02205 TV “PHILIPS” Segov - 3233 TV “PHILIPS”
Segov - 3655 Aparelho de FAX “BROTHER 290 MC” Segov - 3133
Impressora HP LASERJET 1200 Segov - 3294 Impressora HP
LASERJET 1010 Segov - 3155 Impressora Segov - 3164 Impressora
HP Segov - 2414 Impressora HP Segov - 3597 Impressora HP Segov -
3086 Impressora deskjet 840 Segov - 2736 Impressora deskjet 840
Segov - 3122 Impressora deskjet 840 Segov - 3217 Impressora laserjet
1505 Segov - S/T Impressora matricial Segov - S/T Scanerjet 2400
Segov - 3661 Scanerjet 2400 Segov - 3594 Scanerjet color page HR 6X
Segov - 3317 Estabilizador Microsol 1000 Segov - 3374 Estabilizador
Microsol 1000 Segov - 3480 Estabilizador Microsol 1000 Segov - 3486
Estabilizador Microsol 1000 Segov - 3364 Estabilizador Microsol 1000
Segov - 3470 Estabilizador Microsol 1000 Segov - 3444 Estabilizador
Microsol 1000 Segov - 3581 Estabilizador Microsol 1000 Segov - 02112
Estabilizador Microsol 1000 Segov - 02148 Estabilizador Microsol 1000
Segov - 2517 Estabilizador Microsol 1000 Segov - 3435 Estabilizador
Microsol 1000 Segov - 3623 Estabilizador Microsol 1000 Segov - S/T
Estabilizador Microsol 1000 Segov - S/T Estabilizador Microsol 1000
Segov - S/T Estabilizador Microsol 1000 Segov - S/T Estabilizador SMS
Segov - 3346 Estabilizador Polibrás Segov - 2865 Estabilizador Polibrás
Segov - 2516 Estabilizador Girardi Segov - 3483 Estabilizador UPS
Segov - 3505 Estabilizador ID 800 Segov - 3509 Estabilizador Data Set
Segov - 3372 Estabilizador Win Part.Segov - 3345 Aparelho de telefone
“MATEC” Segov - 3056 Aparelho de telefone “MATEC” Segov - S/T
Aparelho de telefone “NKS” Segov - 3123 Aparelho de telefone “TC
500” Segov - 3652 Aparelho de telefone “TC 500” Segov - 3626
Aparelho de telefone “EQUITEL” Segov - S/T Aparelho de telefone
“PREMIUN” Segov - 3196 Aparelho de telefone “PREMIUN” Segov -
3067 Aparelho de telefone “PREMIUN” Segov - 3577 Aparelho de
telefone “PREMIUN” Segov - 3015 Aparelho de telefone “PREMIUN”
Segov - S/T Aparelho de telefone “PREMIUN” Segov - S/T Aparelho de
telefone “PREMIUN” Segov - S/T Aparelho de telefone “PREMIUN”
Segov - S/T Aparelho de telefone “PREMIUN” Segov - 3205 Aparelho
de telefone “PREMIUN” Segov - 3092 Aparelho de telefone
“INTELBRÁS” Segov - 3640 Rádio gravador portátil “THOSHIBA”
Segov - S/T Frigobar luxo 1.2500 Segov - 00672 Flanelógrafo Segov -
2681 Fichário de mesa Segov - 00100 Fichário de mesa Segov - 00290
Console de madeira c/rodinhas Segov - S/T Fogão 4 bocas “esmaltec”
Segov - 3291 Guilhotina manual Segov - 2073 Toca CD “kenwood”
Segov - 3546 Video cassete “Semp” Segov - 3224 Ventilador de pé
“Britânia” Segov - 2776 Ventilador de pé “Britânia” Segov - 3273
Grampeador Rapid (G) Segov - 3576 Lixeira preta Segov - 3062 Monitor
IBM Segov - 3279 Monitor Philips Segov - 3446 Monitor Proview
Segov - 3357 Monitor Proview Segov - 3375 Monitor AOC Segov -
3600 Monitor AOC Segov - 3601 Monitor AOC Segov - 3588 Monitor
alfa digital Segov - 2121 Monitor positivo Segov - S/T Monitor Sansung
Segov - S/T Notebook “toshiba” Segov - S/T Notebook Compac pressário
Segov - S/T Notebook armada Segov - S/T Quadro branco Segov - S/T
Rádio “toshiba” Segov - 3327 Cadeira estofada c/rodizios s/braços Segov
3183 CPU Ibyte Segov - 3121 CPU MF Segov - 3610 CPU Segov -
3257 Caixa de som lexar Segov - 2389 Cx amplificadora SR PS 100 c/
cabo de AC Segov - 3648 Cx amplificadora SR PS 100 c/cabo de AC
Segov - 3647 Cx amplificadora SR PS 100 c/cabo de AC Segov - 3646
Caixa de som Segov - S/T Bandeija p/papeis de madeira Segov - 2210
Bandeija p/papeis de acrilíco Segov - S/T Bandeija p/papeis de acrilíco (3
andares) Segov - S/T Bandeija p/papeis de madeira Segov - S/T

Amplificador Polivox Segov - 2968 Alicate amperímetro Segov - S/T
Máquina fotográfica “Tron Metal” Segov - S/T Máquina fotográfica
“Tron Metal” Segov - S/T Máquina fotográfica “Premiun” Segov - S/T
Máquina de calcular SHARP Segov - S/T Mesa p/máquina de escrever
Segov - 3261 Gaveteiro c/3 gavetas preto Segov - S/T Fone de ouvido
Segov - S/T Mesa de som “Techvox” Segov - 3530 Mesa de som “Ashli”
Segov - 3561 Radio transmissor VHF HOS 2200 Segov - S/T Radio
transmissor VHF HOS 2200 Segov - S/T Radio transmissor VHF HOS
2200 Segov - S/T Serra Segov - S/T Swit D.Liink Segov - S/T Suporte p/
caixa de som Segov - 3650 Suporte p/caixa de som Segov – 3651
Teclado Segov - 2120 Teclado Segov - 3545 Teclado Segov - 3611
Teclado VCON Segov - 3427 Teclado Segov - 3376 Teclado Segov -
3404 Teclado Segov - S/T Teclado Segov - S/T Teclado Segov - S/T
Vaporizador elétrico cromado Segov - S/T Máquina de escrever elétrica
Segov - 1600 Impressora HP Segov - 3653 Extintor Segov - S/T Extintor
Segov - S/T Extintor Segov - S/T Extintor Segov - S/T Extintor Segov -
S/T Extintor Segov - S/T Extintor Segov - S/T Extintor Segov - S/T
Extintor Segov - S/T Extintor Segov - S/T Extintor Segov - S/T
Extintor Segov - S/T Bandeja p/papeis de acrilíco Segov - 02192
Caixa de som p/computador Segov - S/T Caixa de som p/computador
Segov - S/T CPU Segov - 3323 CPU “LG” Segov - 3324 Impressora
Lexmark Segov - S/T Monitor IBM Segov - 3496 Monitor Proview
Segov - S/T Telefone “equitel” Segov - 3068 Teclado IBM Segov -
3497 Teclado p/computador Segov - 3381 Estabilizador microsol
1000 Segov - S/T Estabilizador microsol HD 800 Segov - 3475
Estabilizador Data Sound Segov - S/T Moldura de alumínio Segov - S/
T Moldura de alumínio Segov - S/T Impressora LEXMARK Casa
Civil - 3850 Gelágua Fricon S/T Immpressora HP 2015 Laser S/T.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente transferência far-se-á de
acordo com o disposto no art.17, inciso II, alínea “a”, da Lei
nº8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações e na Lei Estadual
nº13.476 de 20 de maio de 2004, e está vinculado ao processo
administrativo nº10611398-4, o qual passa a ser parte integrante
deste Termo. VIGÊNCIA: O presente termo de transferência
patrimonial inicia sua vigência a partir da data da assinatura do
presente Termo. FORO: Fica eleito o foro da cidade de Fortaleza,
para dirimir quaisquer dúvidas e pendências decorrentes deste
instrumento. DATA: 29 de Julho de 2011. SIGNATÁRIOS: DENISE
SÁ VIEIRA CARRÁ, Secretária Executiva da Casa Civil; e OLGA
LÚCIA ESPÍNDOLA FREIRE MAIA, Presidente Associação De
Combate Ao Câncer Infanto – Juvenil – Associação Peter Pan. CASA
CIVIL, em Fortaleza, 29 de julho de 2011.

Juliana de Souza Aranha Brauner
ASSESSORIA JURÍDICA

***  ***  ***

CASA MILITAR

PORTARIA 02/2011-CM - O SECRETÁRIO CHEFE DA CASA
MILITAR DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento nos incisos XV e XXV do art.5º
do decreto nº28.805, de 03 de agosto de 2007; CONSIDERANDO a
necessidade de identificar os policiais militares que prestam serviço
na Casa Militar do Governo no exercício da função de Segurança
Institucional, os ocupantes de cargos relevantes do Poder Executivo
Estadual, sobretudo no Gabinete do Governador, Casa Civil e do
Vice-Governador; CONSIDERANDO a necessidade de reforçar a
segurança institucional destes Órgãos; CONSIDERANDO ainda a
necessidade de estabelecer um modelo para a Célula de Identificação
Funcional que atenda a natureza das atribuições legais da Casa Militar,
RESOLVE: Art.1º.  Aprovar os modelos das Cédulas de
Identificação Funcional expedidas pela Casa Militar do Governo do
Estado do Ceará. Art.2º. As Cédulas de Identificação objeto da presente
Portaria serão confeccionadas em lâmina de PVC, no tamanho 86mm x
54mm, espessura padrão internacional 0,76mm, com foto digitalizada e
dados internos impressos em laser color. Art.3º. Os modelos das Cédulas
de Identificação serão os constantes no Anexo Único desta Portaria.
Art.4º. A Secretaria Executiva manterá em fichário exclusivo o controle
dos servidores contemplados com a Cédula de Identificação. Art.5º. A
vigência das Cédulas de Identificação Funcional fica limitada a 31 de
dezembro de 2014. Parágrafo Único. O servidor contemplado com a
Cédula de Identificação deverá providenciar a imediata devolução quando
deixar de ocupar o cargo que estiver exercendo. CASA MILITAR DO
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 02 de agosto de
2011.

Joel Costa Brasil - Cel PM
SECRETÁRIO CHEFE DA CASA MILITAR

Registre-se e publique-se.



7DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO III  Nº153 FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2011

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM SEDUC

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº20110005
IG Nº638929000

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO TÉCNICA E PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA
REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE ELABORAÇÃO DE ITENS DO SISTEMA
PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO ESTADO
DO CEARÁ (SPAECE). PROCESSAMENTO, JULGAMENTO E
INFORMAÇÕES - COMISSÃO CENTRAL DE CONCORRÊNCIAS e
representantes da SEDUC: Mary Coeli Bastos Sampaio e Francisco Kennedy
Silva dos Santos. REALIZAÇÃO - às 9:30h (nove horas e trinta minutos) do dia
27 de setembro de 2011, na Central de Licitações do Estado do Ceará, Avenida Dr.
José Martins Rodrigues, 150 Edson Queiroz (Centro Administrativo Bárbara de
Alencar) - CEP. 60811-520-Fortaleza-Ceará - Fone: 85-3101-6643, Fax:
85-3101-6622, e-mail: ccc@pge.ce.gov.br. FORNECIMENTO DO EDITAL –
na Central de Licitações do Estado do Ceará (endereço acima), munido de um CD
virgem ou na internet no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 05 de agosto de 2011.

Maria Betânia Saboia Costa
VICE PRESIDENTE DA CCC

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM SSPDS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20110015
IG Nº642907000

OBJETO: Aquisição de motocicletas de no mínimo 149 cc,
destinadas à composição da frota da Polícia Civil do Ceará, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.licitacoes-e.com.br, até o
dia 22/08/2011 às 08:30 horas (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 05 de agosto
de 2011.

Francisco Wagner de Sousa Veras
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20110025

IG Nº634844000
OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender o Liceu Deputado
Alfredo Machado, Município Quixeramobim, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22/08/2011

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº02/2011

***  ***  ***


